
POSUDEK 

oponenta na diplomovou práci 

Jméno a příjmení studenta: Klára Tilkovská 
Téma diplomové práce: Komunikační strategie v odborné práci s člověkem 

s demencí AD typu 
Oponent práce dr. Ondrušová 

Studentka zvolila téma, které je v dnešní době, kdy pacientů s Alzheimerovou demencí ve 
vyspělých zemích rychle přibývá, velice aktuální. 

Předložená práce není rozdělena na část teoretickou a praktickou, ale jednotlivé části se 
v textu z důvodu zachování jeho kontinuity vzájemně doplňují. 
Po kapitolách, kde autorka definuje základní pojmy vztažené k demencím a komunikaci 
obecně, následuje popis jednotlivých technik, užívaných při práci s lidmi s demencí: 
reminiscenční terapie, validační techniky a bazální stimulace. Jednotlivé kapitoly jsou vždy 
dopln~ny o konkrétní příklady užití uvedené techniky. 

K napsání práce inspirovala studentku zkušenost dvouleté praxe na špičkovém pracovišti -
v České Alzheimerovské společnosti, která sídlí v pražském Gerontocentru a seniorům je zde 
poskytována vysoce odborná péče. Techniky, které autorka popisuje ve své práci, jsou zde 
využívány při každodenní práci se seniory. Tato skutečnost ovlivňuje přístup autorky 
k tématu, prolíná celou prací 'a nesmírně ji obohacuje. 

Použitá literatura je aktuální a rozsáhlá. 
Jazyková a stylistická úroveň práce je velmi dobrá, kultivovaná a precizní. 
Cíl práce - popsat AD v nejširších souvislostech a uvést terapie a komunikační strategie 
vhodné pro práci s těmito pacienty - autorka splnila a prokázala hluboký zájem o zpracované 
téma. 

K diplomové práci nemám připomínky. 

Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci 
a doporučuji ji k obhajobě. 

Předloženou diplomovou práci hodnotím: výborně 

V Praze dne: 29.4.2009 

/ 
Ol.< m..:cNc. 

MUDr. J. Ondrušová 


